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UMCS: laboratorium do badania komórek

Laboratorium wyposażone w najnowocześniejsza aparaturę do badania procesów
zachodzących w żywych komórkach powstało w UMCS w Lublinie. Koszty jego wyposażenia
w wysokości prawie 3,5 mln zł pokryto z funduszy unijnych.

Jest to pierwsza w regionie tak dokładna aparatura – powiedział w poniedziałek prof. Marek
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Tchórzewski z Zakładu Biologii Molekularnej UMCS. „To jest najwyższe klasa urządzeń tego typu,
jakie można obecnie skompletować” – podkreślił Tchórzewski.

„Ewenementem jest to, że możemy oglądać nie tylko całą komórkę, ale też pojedyncze molekuły,
które znajdują się w komórkach. Możemy na przykład analizować zachowanie białek, które ulegają
interakcji ze sobą i dzięki temu badać nowe substancje o znaczeniu medycznym” – dodał
Tchórzewski.

Aparatura jest już użytkowana. Jej najważniejszy składnik stanowi mikroskop wraz z dodatkowym
wyposażeniem, umożliwiający obserwacje cząsteczek o wymiarach milionowych części milimetra
w pojedynczych komórkach oraz grupach komórek oraz rejestrowanie ich zachowań w bardzo
krótkich odcinkach czasu, liczonych w piko-sekundach, jak i wciągu godzin i dni.

Laboratorium ma służyć całemu środowisku naukowemu regionu, uczonym różnych dyscyplin.
W założeniu ma być podstawą prac nad nowymi preparatami do diagnostyki medycznej, terapii
przeciwnowotworowych, przeciwwirusowych czy szczepionek. Prowadzone tu będą m.in. badania
nad antygenem, mogącym posłużyć do wyprodukowania szczepionki przeciwko malarii. Taki antygen,
czyli substancję białkową wywołującą produkcję przeciwciał w organizmie, opracowali niedawno
naukowcy z Zakładu Biologii Molekularnej UMCS.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.com.pl
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Ruszyła rejestracja na LABS EXPO 2026
Praktyka, technologia i wiedza dla branży laboratoryjnej.
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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